bienes y obras financiados por el Banco Interamericano de Desarrollo").

3.3 El PNSR señala que, con fecha 15 de octubre de 2015, TRAGSA presentó Solicitud
de Conciliación Decisoria ante el Centro de Análisis y Resolución de Conflictos de la
PUCP, solicitando el reconocimiento de los ciento treinta y ocho (138) dias naturales
correspondientes a la Ampliación de Plazo N°13 y el pago de los mayores gastos
generales variables diarios correspondientes a dicha ampliación.

3.4 Finalmente, el PNSR señala que la conciliadora designada por el Centro de Amilisis
y Resolución de Conflictos de la PUCP, la Dra.

[...]

expidió la Decisión de fecha 11 de diciembre de 2015, con la que se declara
fundada en parte la Ampliación de Plazo N"13, otorgándose ochenta y cuatro (84)
dlas calendario, y declarando infundado el reconocimiento de gastos generales
variables diario por la suma de SI. 585,953.74 (Quinientos Ochenta y Cinco Mil
Novecientos Cincuenta y Tres con 74/100 Soles).

Argumentos técnicos que sustentan la demanda

A) Argumentos sobre la Primera Pretensión Principal

Q.

El PNSR señala que existen dos sistemas de implementación, los mismos que se
encuentran detallados de la siguiente manera:

Sistema de cloré.ociónpor goteo "artesanal" para pequeños caudales:

[...]

ascendente a SI. 7,000,00 (Siete mil 00/100 Soles) más el Impuesto General a las
VenIas (I.GV), por lo que el monto total de los honorarios arbitrales son los
siguientes:

Tolales
Arbitral

Honorarios
Tribunal
arbitros .
Gastos administrativo'>.

del
(tres

SI. 24.000. 00 (Veinticuatro mil 00/100 Soles) más
I.G.V.

SI. 7,000. 00 (Siete mil 00/100 Soles) más I.G.V.

8.76 De lo establecido por la Corte de Arbitraje mediante la Resolución N° 1 de fecha 23
de agosto de 2016, el monto señalado en el numeral anterior debla ser pagado por
ambas partes en un 50% de los montos totales establecidos, es decir, cada parte
debla pagar:

Honorarios del Tribunal
Arbitral or cada arte.
Gastos administrativos por
cada arte.

SI. 12,000. 00 (Doce mil 00/100 Soles) más I.G.V.

St. 3,5000. 00 (Tres mil quinientos con 00t100
Soles más I.GV.

Mediante Resolución N° 6 de fecha 9 de diciembre de 2016, el Tribunal Arbitral
resolvió tener por cancelados los honorarios profesionales de los árbitros Carlos

[...]

corresponde ordenar a TRAGSA que devuelva el monto pagado por EL PNSR en
subrogación por su participación en el presente proceso arbitral, conforme al
siguiente cuadro:

Monto que debe devolver TRAGSA a EL PNSR

Honorarios del Tribunal
Arbitral or cada arte.
Gastos administrativos por
cada arte.

SI. 12,000. 00 (Doce mil aa/lOO Soles) másl.GV

SI. 3,5000. 00 (Tres mil quinientos con 00/100
Soles más I.G.V.

.

8.86 En atención a las consideraciones expuestas, el Tribunal Arbitral resuelve que debe
declararse INFUNDADA la Segunda Pretensión Principal de EL PNSR, referida a